T 8	Ciceros Angriff auf Catilina (63 v. Chr.), Teil 3
------------	--

Der Konsul Cicero hatte erfahren, dass zwischen einer in Rom weilenden Gesandtschaft des Stammes der gallischen Allobroger und Verschwörern in der Hauptstadt Kontakt aufgenommen worden war. Cicero wusste außerdem, daß die Gesandten auf ihrem Heimweg nordwärts einen Brief der Catilinarier mit sich führten und von einem Beauftragten der Verschwörer namens T. Volturcius begleitet wurden. Über die anschließenden Vorgänge berichtet Cicero selbst:

05	Itaque hesterno die L. Flaccum et C. Pomptinum praetores, fortissimos atque amantissimos rei publicae viros, ad me vocavi, rem exposui, quid fieri placeret, ostendi. Illi autem, qui omnia de re publica praeclara atque egregia sentirent, sine recusatione ac sine ulla mora negotium susceperunt et, cum advesperasceret, occulte ad <u>pontem Mulvium</u> pervenerunt atque ibi in proximis villis ita <u>bipertito</u> fuerunt, ut Tiberis inter eos et pons interesset. Eodem autem et ipsi sine cuiusquam suspitione multos fortes viros eduxerant, et ego ex <u>praefectura Reatina</u> complures delectos adulescentes, quorum opera utor adsidue in rei publicae praesidio, cum gladiis miseram.
10	Interim tertia fere vigilia exacta, cum iam pontem Mulvium magno comitatu legati Allobroges ingredi inciperent unaque Volturcius, fit in eos impetus; ducuntur et ab illis gladii et a nostris. Res praetoribus erat nota solis, ignorabatur a ceteris. Tum interventu Pomptini atque Flacci pugna, quae erat commissa, sedatur. Litterae, quae erant in eo comitatu, integris <u>signis</u> praetoribus traduntur; ipsi comprehensi ad me, cum iam dilucesceret, deducuntur. Atque horum omnium scelerum improbissimum machinatorem, Cimbrum Gabinium, statim ad me vocavi. (173 Wörter)

Hilfen

4	pons Mulvius: die milvische Brücke (5 km nördlich von Rom)	6	praefectura Reatina: der Bezirk von Reate (im Sabinerland)
5	bipertito: hier: auf beiden Seiten	11	signum: hier Siegel (an der Verschnürung der als Brief dienenden Schreiftafel)

T 9	Ciceros Verteidigung seines Parteifreundes Murena (63 v. Chr.)
------------	---

Cicero verteidigt gegen Ende seines Konsulats seinen Parteifreund Murena, der für das Jahr 62 zum Konsul gewählt worden ist, und wendet sich dabei erneut gegen Catilina und seine Anhänger.

05	Non usque eo L. Catilina rem publicam despexit atque contempsit, ut ea copia, quam secum eduxit, se hanc civitatem <u>oppressurum</u> arbitraretur. Latius patet illius sceleris contagio quam quisquam putat, ad plures pertinet. Intus, intus, inquam, est equus Troianus; a quo numquam me consule dormientes opprimemini. <u>Quaeris</u> a me, ecquid ego Catilinam metuam. Nihil, et curavi, ne quis metueret, sed copias illius, quas hic video, dico esse metuendas; nec tam timendus est nunc exercitus L. Catilinae quam isti, qui illum exercitum deseruisse dicuntur. Non enim deseruerunt, sed ab illo <u>in speculis</u> atque insidiis relictis in capite atque in cervicibus nostris <u>restiterunt</u> . Hi et integrum consulem et bonum imperatorem et natura et fortuna cum rei publicae salute coniunctum deici de urbis praesidio et de custodia civitatis vestris <u>sententiis</u>
10	<u>deturbari</u> volunt. Quorum ego ferrum et audaciam reieci in campo, debilitavi in foro, compressi etiam domi meae saepe, iudices, his vos si alterum consulem tradideritis, plus multo erunt vestris sententiis quam suis gladiis consecuti. Magni interest, iudices, id, quod ego multis repugnantibus egi atque perfecti, esse Kalendis Ianuariis in re publica duo consules.
(179 Wörter)